MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
[bookmark: _GoBack]GABINETE DO MINISTRO
DESPACHOS DO MINISTRO
Em, 16 de agosto de 2013
O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, com redação dada pelo Decreto nº 2.349, de 15 de outubro de 1997, e pelo Decreto nº 3.025, de 12 de abril de 1999, autoriza o afastamento do País do(s) seguinte(s) servidor(es):
MÁRCIO DE CASTRO SILVA FILHO, Diretor de Programas e Bolsas no País da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES, de 24 a 28.08.2013, trânsito incluso, para participar da segunda reunião com a equipe do National Science Foundation - NSF, para a resolução Facility Board JOIDES, e da reunião de negociação sobre o Memorando de Entendimento CAPES/NSF/IODP, em Washington - Estados Unidos da América, com ônus CAPES (passagem aérea e diárias), Processo nº 23123.002686/2013-13.
O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, com redação dada pelo Decreto nº 2.349, de 15 de outubro de 1997, e pelo Decreto nº 3.025, de 12 de abril de 1999, autoriza o afastamento do País do(s) seguinte(s) servidor(es):
SANDRA REJANE SERGIO, Assistente da Assessoria Internacional do Gabinete do Ministro, de 31.08 a 05.09.2013, trânsito incluso, para participar da V Reunião do Grupo de Trabalho de Cooperação Técnica Brasil-México, na cidade do México, com ônus limitado, processo nº 23123.002710/2013-14.
JULIA ALMEIDA DE MENEZES, Agente Administrativo da Assessoria Internacional do Gabinete do Ministro, de 07 a 18.09.2013, trânsito incluso, para acompanhar os estudantes que participarão do XI concurso histórico-literário "Caminhos do MERCOSUL", em Bogotá - Colômbia, com ônus limitado, processo nº 23123.002711/ 2013- 51.
ALOIZIO MERCADANTE OLIVA

(Publicação no DOU n.º 159, de 19.08.2013, Seção 2, página 14)
1